
 
 

    

STANOWISKO NR 12/2021 
WOJEWÓDZKIEJ RADY DIALOGU SPOŁECZNEGO 

WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO 

z dnia 26 listopada 2021 r. 

w sprawie zmian w ustawie o transporcie drogowym oraz niektórych innych ustaw (projekt 
zmian z 27.07.2021 r.) 

Wojewódzkia Rada Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego rozpatrzyła wniosek 

skierowany przez Związek Przedsiębiorców i Pracodawców Podlasie z dnia 1 września 2021 r. 

Treścią ww. wniosku jest prośba o dokonanie analizy proponowanych zmian w ustawie 

o transporcie drogowym oraz niektórych innych ustawach (projekt zmian z 27.07.2021 r. UC-93) 

I podjęcie czynności jakie leżą w kompetencji WRDS WL. Projekt dotyczy szczególnie istotnych 

i doniosłych w skutkach zmian, które będą bardzo negatywnie oddziaływać na wiele sfer 

gospodarczych naszego kraju. Zmiany te mogą odczuć wszyscy obywatele, a wiele firm 

transportowych naszego regionu zostanie zagrożone upadkiem. WRDS WL uznała, że złożony 

wniosek jest zasadny. Stanowisko Rady, po dokonanej analizie i dyskusji jest następujące: 

W proponowanym projekcie wskazano: 

1. Usunięcie z nowelizacji przepisów ustawy o transporcie drogowym oraz niektórych innych ustaw 

(UC 93), w szczególności w ustawie o czasie pracy kierowców, wszystkich zmian nie związanych 

z dostosowaniem prawa krajowego do prawa UE. 

2. Wprowadzenie przepisów zapobiegających drastycznemu wzrostowi kosztów pracy od 2 lutego 

2022 r., w związku z projektowanymi zmianami w zakresie zasad i warunków wynagradzania 

kierowców. 

3. Rezygnację z radykalnego i nieuzasadnionego podniesienia wysokości stawek kar pieniężnych 

za naruszenia przepisów związanych z wykonywaniem działalności transportowej. 

4. Przyśpieszenie prac legislacyjnych związanych z dostosowaniem krajowego ustawodawstwa do 

przepisów UE, w taki sposób aby organy administracji publicznej i przedsiębiorcy mieli 

odpowiedni czas na przygotowanie się do realizacji nowych obowiązków wynikających ze 

zbliżającego się wejścia w życie przepisów Pakietu Mobilności. 

Stanowisko zostało zaakceptowane przez wszystkie strony dialogu Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego 
Województwa Lubelskiego. Podpis w imieniu członków Rady złożył Przewodniczący Wojewódzkiej Rady 
Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego. 
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